[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
21 июля 2023 года                                                                                            № 12/651
г. Новоалександровск

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 года № 4/29 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления их для опубликования средствам массовой информации»

В соответствии с Федеральным законом от 06 февраля 2023 года № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Законом Ставропольского края от 04 апреля 2023 года № 31-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О некоторых вопросах, связанных с соблюдением ограничений, запретов, исполнением обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение муниципальных должностей в Ставропольском крае, и лицами, замещающими муниципальные должности в Ставропольском крае» Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 года № 4/29 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления их для опубликования средствам массовой информации» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 23 апреля 2021 года № 47/449) (далее соответственно – Решение, Порядок) следующие изменения:
1) в наименовании Решения слова «официальном портале» заменить словами «официальном информационном Интернет - портале»;
2) в пункте 1 Решения слова «официальном портале» заменить словами «официальном информационном Интернет - портале»;
3) в наименовании Порядка слова «официальном портале» заменить словами «официальном информационном Интернет - портале»;
4) пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности подразделений кадров органов местного самоуправления (муниципальных служащих, ответственных за кадровую работу) по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальную должность, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), за исключением депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, на официальном информационном Интернет - портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее - официальный портал), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их представления средствам массовой информации.»;
5) в пункте 4 Порядка слова «официальном портале» заменить словами «официальном информационном Интернет - портале».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном информационном Интернет - портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru/).

3. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года.

	Председатель Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                                     Д.В.Страхов
	Глава Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                                  Э.А. Колтунов

[bookmark: _GoBack]
image1.png